Mørland (1960) 25.

A. 11.133: *bis senos pepigere dies, et pace sequestra*

For the derivation of *pax* from *pango* see on A. 4.99 *pacem aeternam pactosque hymenaeos*.

A. 11.142–44: *Arcades ad portas ruere et de more vetusto / funereas rapuere faces; lucet via longo / ordine flammaram et late discriminat agros*

Varro, Donatus, and Servius derive *funus* from the rope torches (*funalia*) that burn in funeral rites. Although the phrase “funereal torch” needs no etymological motivation, Vergil's *funereas faces* may allude to this etymology.

In a variation on the gloss in which a modifier explains the noun modified, here the adjective modifies a noun that explains the etymology of the adjective: cf. on A. 7.784 *Hernica saxa*, and intro. 2.2a.

SERV. Auct. 143: *RAPVERE FACES . . . apud Romanos moris fuit ut noctis tempore efferrentur ad funalia—unde etiam funus dictum est—quia in religiosa civitate cavebant, ne aut magistratibus occurrerent aut sacerdotibus, quorum oculos nolebant*

alieno funere violari. . . funera autem alii a funalibus candelis, sebo vel cera circumdatis, dicta (tradunt), quod his praelucentibus noctu efferrentur mortui: alii a fungendo, quod eo supremo in eo qui decessit, officio fungimur, vel quod hi qui mortui sunt "vita functi" dicuntur; SERV. 6.224: FACEM de fune, ut Varro dicit (= fr. 428, GRF p. 361): unde et funus dictum est; DON. on Ter. *Andr.* I 1 81: "funus" est pompa exsequiarum, dictum a funalibus; 88: funus . . . a funalibus dictum est, id est uncis et aculeis candelaborum, quibus delibuti funes et [ingenium] cerei fomites infinguntur; cf. SERV. A. 1.727, ISID. 11.2.34, 19.4.1, 20.10.5; differently PAUL.-Fest. p. 74, 11 L: Furfum nigrum, vel atrum. Hinc dicta furnus, Furiae, funus.

Cerda (1617) 564.

A. 11.200–201: ardentis spectant socios *semustaque* servant / *busta*

Ancient sources derive *bustum* from *uro*, "burn," *ustum*, "burnt." Thus *semusta* is a gloss on *busta* (see intro. 2.2).

PAUL.-Fest. p. 29, 8 L: *bustum*, quasi bene *ustum*; SERV. A. 11.185: "*bustum*" verò iam *exustum* vocatur (sim. Isid. 20.10.9); COMMENT. Lucan 8.778: *bustum* est ubi *ustum* est cadaver.

Bartelink (1965) 99.

A. 11.246–47: ille urbem *Argyripam* patriae cognomine gentis / victor Gargani condebat Iapygis agris.

Servius explains that the name of *Argyripam* (or *Arpi*) is a corruption of *Argos Hippiion* ("Ἄργος Ἰππιῶν"), referring to Diomedes' hometown of *Argos* (in 246 *patriae* = *Argos*). In 246 *cognomine* is the obvious signpost; cf. intro. 2.6.